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Naantalin saaristokaupungissa asut idyllisessä ja turvallisessa 
asuinympäristössä. Saaristo ja meri ovat läsnä: Naantaliin kuuluu 
jopa 1 000 saarta ja 1 000 kilometriä rantaviivaa. Asukkaita kaupun-
gissa on lähes 20 000.

Naantalissa on vetovoimaa. Tutkimuksen mukaan Naantalista löy-
tyvät Suomen toiseksi onnellisimmat asukkaat (Kuntarating 2020, 
EPSI Rating). Tärkeimmiksi syiksi Naantalissa nousivat rauhalli-
suus, meri, luonto ja palvelut. 

Varsinais-Suomen 17 kunnasta Naantali on ollut koko 2000-luvun 
kärjessä muuttohalukkuudessa1. Kaupungin katujen hoito sekä tal-
vihoito on valtakunnallisesti parhaimmistoa, ja tiet ovat turvalliset 
pienillekin kulkijoille2.

Naantalissa on tarjolla monipuolisia asumisvaihtoehtoja kaupungin 
keskustassa, mantereen asuinalueilla sekä saaristossa: Luonnon-
maalla, Merimaskussa, Rymättylässä, Livonsaaressa ja Velkualla. 
Asutpa sitten kaupungissa tai saaristossa, luonto on aina kävely-
matkan päässä. Naantalista on hyvät yhteydet ympäröiviin kaupun-
keihin, esimerkiksi keskustasta ajat Turkuun vain noin 20 minuuttia. 
Turun seudun joukkoliikenne Föli toimii myös Naantalin alueella.

Naantali tarjoaa asukkailleen korkeatasoisia palveluja. Man-
ner-Naantalin kattavien palvelujen lisäksi saaristossa Merimaskun, 
Rymättylän, Livonsaaren ja Velkuan alueella toimivat lähipalvelut, 
kuten kirjastot, koulut, päiväkodit ja terveyspalvelut. 

Kaupungin elämykset, 
saariston tunnelma

Naantali on asuinpaikkana rauhallinen, idyl-
linen ja kodikas kaupunki. Upeat merimaise-
mat ovat lähellä ja Vanhankaupungin kujia 
on tunnelmallista kävellä. – Suvi, Taimo

1 FCG:n Yhdyskuntatekniset palvelut 2021 -kyselytutkimus
2 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen viiden tähden liikenneturvallinen kunta 2021



Asun Naantalin saaristossa, Merimaskussa, 
enkä voisi kuvitellakaan kauniimpaa aluetta, 
jossa elää ja kasvattaa lapsiaan. Naantalis-
sa on lintukotofiilistä, pienen kunnan idyl-

lisyyttä, jota arvostaa vuosi vuodelta enemmän. Jos 
arvostaa turvallista, kotoisaa tunnetta ja haluaa elää 
pienessä yhteisössä, Naantali on loistovalinta. 

Lasten kanssa täällä on erityisen kiva asua. Olen läh-
töisin Naantalista, ja yllättävää kyllä, monet ikäiseni 
ovat palanneet aikuisina takaisin tänne perustamaan 
perhettä. Se on jotenkin tosi tyypillistä Naantalille: 
side tänne on jotakin sellaista mitä halutaan vaalia ja 
jota pidetään arvossa. – Ninni, Merimasku



PÄÄKIRJASTO
KAUPUNGINTALO

Aurinkoisen 
energinen Naantali 
Naantalissa yhdistyvät historialliset perinteet 
ja merellinen ympäristö moderneihin kaupun-
kitoimintoihin. Haluamme luoda ainutlaatuisen 
kaupunkiympäristön, jossa asiat nähdään myös 
lapsen silmin. Yhteistyö asukkaiden, yrittäjien 
ja monien muiden yhteistyökumppaniemme 
kanssa on meille tärkeää.

Naantalin keskustaa uudistetaan parhaillaan 
täydennysrakentamisella. Kaupungin ydin-
alueella on valmistunut uusia kerrostaloja, ja 
useita uusia kerrostalohankkeita on käynnisty-
mässä eri puolilla Naantalia. Uusia vuokratalo-
kohteita on valmistumassa Nuhjalaan ja Luon-
nonmaan alueelle. 

Kehittyvän keskustan ytimenä on kaupungin 
tori, joka täyttyy varsinkin kesäaikaan myy-
jistä ja ihmisistä, jotka poikkeavat torikahville 
ja ostamaan tuoretuotteita. Samalla käynnillä 
hoituu moni muukin asia ja hankinta, sillä to-
rialueen läheisyydessä on noin 50 liikettä, jot-
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ka tarjoavat palveluitaan ja tuotteitaan. Täältä 
löydät helposti esimerkiksi apteekit, optikot ja 
IT-palvelut, kirjakaupan, kultasepän, kukat ja 
kahvilat, vaatekaupat ja parturit sekä muita hy-
vinvointialan yrityksiä.

Kaupunkikeskustan yleiseen viihtyvyyteen pa-
nostetaan, ja Vanhakaupunki kehittyy sen histo-
rialliset ominaispiirteet huomioiden. Kehitäm-
me keskustan rantoja mukailevaa rantaraittia 
sekä kaupungin puistoja virkistäytymisen aluei-
na. Rannan ja Vanhankaupungin valaistusta, ra-
kennuksia, rakenteita ja puistoalueita uudiste-
taan vastaamaan asukkaiden ja matkailijoiden 
muuttuvia tarpeita.

Luonnonmaan saari on Naantalin kaupungin 
merkittävä kehittämiskohde sekä asumisen 
että palveluiden kannalta. Merellisten tonttien 
lisääminen myös saaristoalueella on suunnit-
teilla. Saariston elinvoimaisuuteen panoste-
taan; esimerkiksi pienelle Palvan saarelle on 



1 EK Kuntaranking 2021
2 Varsinais-Suomen Maakuntaennuste 2022
3 Yrittäjien kuntabarometri 2020    
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Elinkeinorakenteemme on 
monipuolinen

Naantali on yritteliäs kunta ja elinkeinoraken-
teemme on monipuolinen. Kaupunkimme tun-
netaan mm. matkailu- ja ravintolakohteistaan 
sekä saariston elintarviketuotteista, kuten sil-
listä ja perunasta. Naantalissa on myös run-
saasti rakentamisen ja eri teollisuuden aloilla 
toimivia yrityksiä. Naantalin satama on Suo-
men johtava kumipyörillä kulkevan rahtiliiken-
teen satama. Kaukolämpöä koko Turun seudulle 
tuottavan Turun Seudun Energiatuotanto Oy:n 
Naantalissa toimiva monipolttolaitos toimii 
pääasiassa biopohjaisilla polttoaineilla.

Naantalin yritystonttitarjonta on monipuolis-
ta, ja eri kokoisia tontteja on tarjolla sekä Man-
ner-Naantalissa että saaristossa. Myynnissä 
olevat tonttimme soveltuvat hyvin erilaisten 
yritysten tarpeisiin. Naantali on tunnistettu 
yritysystävällisyydestään: täällä on tutkitus-
ti Suomen toiseksi paras toimintaympäristö 
yrityksille1 ja Varsinais-Suomen toiseksi paras 
yrittäjyysilmapiiri sekä kaupunki on ykköse-
nä kunnan ja yrittäjien välisessä yhteistyössä2. 
Naantali sai myös kolmanneksi parhaan koko-
naisarvosanan yrittäjien arvioidessa kuntien 
elinkeinopolitiikkaa3. 

rakennettu uusi moderni kyläkoulu 
ja saariston keskeisiä ranta- ja sata-
ma-alueita on kehitetty.

Naantalin yritystonttitarjonta on 
monipuolista. Myynnissä olevat 
tonttimme soveltuvat hyvin eri yri-
tysten tarpeisiin. Naantali on tun-
nistettu yritysystävällisyydestään: 
täällä on tutkitusti Suomen toiseksi 
paras toimintaympäristö yrityksille1, 
kunnan ja yritysten välinen yhteis-
työ on Naantalissa Varsinais-Suomen 
parasta ja yrittäjyys ilmapiiri on maa-
kunnan toiseksi parasta2.



Miksi 
Naantali

 Rauhallinen merenrantakaupunki

 Luonto on lähellä kaikkialla

 Naantalissa on turvallista asua

 Hyvät ja lähellä olevat palvelut

 Viehättävä Vanhakaupunki kapeine katuineen

 Hyvät ja toimivat kulkuyhteydet lähikaupunkeihin

 Korkeatasoiset liikunta- ja harrastusmahdollisuudet

 Sopivan kokoinen ja idyllinen kaupunki

 Upea hyvin hoidettu ja vehreä ympäristö

 Kaupungin vahva talous 

Naantalilaiset ovat täällä asumisen parhaat asiantuntijat! Siksi kysyim-
me kaupunkilaisilta, mitä mieltä he ovat Naantalista asuinpaikkana.  

TOP 10

Naantali sijoittui kärkipaikalle Kuntaliiton Kuntalais-
tutkimus 2020 -selvityksessä. Tutkimukseen vastan-
neista naantalilaisista 93 % oli sitä mieltä, että Naan-
tali sijoittuisi kuvitteellisessa ”hyvä asua ja elää” 
-kilpailussa hyvin (kuntien keskiarvo 59 %).

Kuntarating 2017, EPSI Raiting



Asunto messujen myötä 
naantalilaiseksi

Tuomo Ruusunen oli työnsä puolesta tutus-
tunut hyvin Naantalin asuntomessualueen 
Design talojen tulevan messukohteen tonttiin 
ja alustaviin suunnitelmiin. Ajatus, että Tuo-
mo puolisonsa kanssa olisikin messukohteen 
raken nuttajia, kypsyi ensin pitkään vain Tuomon 
päässä. Kun Tuomo lopulta otti asian puheeksi 
kotona, puoliso Petra suhtautui ajatukseen yl-
lättäen myönteisesti. Nyt Designtalojen messu-
kohteesta on rakentumassa koti Tuomolle, Pet-
ralle ja Pihla-tyttärelle. Koti tulee toimimaan 
jatkossa Tuomon työpaikkana ja asiakastapaa-
misten tukikohtana, joten sen seurauksena va-
pautuneen ajan perhe aikoo käyttää yhteiseen 
laatuaikaan. Uuteen kotiin perhe muuttaa heti 
Asuntomessujen jälkeen elokuussa 2022.

Tuomo on kotoisin Raumalta ja Petra Porista. 
Naantaliin houkutti Asuntomessujen lisäksi 
Naantalin hyvä imago.

- Nyt kun Tuomon työ tuo meidät Varsinais-Suo-
meen emme voisi kuvitellakaan muuttavamme 
minnekään muualle kuin Naantaliin. Emme kum-
pikaan välitä asua suuren kaupungin vilskeessä, 
joten Naantalin meren ja luonnon läheisyydessä 
ja rauhassa on hyvä olla. Naantali on toisaalta 
niin lähellä Turkua, että myös suuremman kau-
pungin palvelut ovat nopeasti saatavilla, Petra 
kertoo.

- Sijainti Luonnonmaalla on loistava: olemme lä-
hellä keskustaa, ja Luonnonmaalle tuleva kaup-
pa sekä muut  palvelut ovat lähellä. Palveluiden 
läheisyydestä huolimatta ollaan kauniin saaris-
ton suojissa. Alue korkeuseroineen ja kallioisine 

mäntymetsineen on upea, ja tarjoaa paljon akti-
viteetteja kaikille naantalilaisille, Tuomo jatkaa.

Tuomo ja Petra kävivät Pihla-tyttärensä kans-
sa kesällä 2021 paljon Vanhassakaupungissa ja 
venesatamassa sekä kirkon ympäristössä. Koko 
perhe onkin ihastunut idyllisen pienen ranta-
kaupungin tunnelmaan ja fiilikseen.

- Meillä on mielikuva Naantalista vakavaraise-
na kaupunkina, joka pitää asukkaistaan huolta. 
Lisäksi Naantali vaikuttaa loistavalta paikalta 
lapsiperheelle. Pihla-tyttö käy jo Naantalin Mu-
siikkiopiston muskarissa ja olemme tutustuneet 
muuhunkin harrastustarjontaan, ja vaikuttaa 
kyllä tosi hyvältä, Petra kehaisee.

- Myös minä ehdin kesällä pelata Kultaranta Re-
sortin kentän kertaalleen ja tuleva kotikenttä 
vaikuttaa hienolta, golfia pelaava tuomo lisää. 

KUVA: MARGARITA VEDRU



Emmi Pärni on aina viihtynyt miehensä Samin 
kanssa kaupungin sykkeessä, eikä omakotita-
loasuminen ole aiemmin käynyt mielessäkään 
– Naantalin kesän 2022 asuntomessualue vei 
kuitenkin välittömästi jalat alta. Emmi ja Sami 
kuulivat ystävältään Lounatuulesta ja päätti-
vät käydä mielenkiinnosta katsomassa, miltä 
alueella näyttää.

– Luotimme täysin fiilikseen, mikä meillä tuli 
heti ensi käynnillä tontilla; täällä voisimme olla 
onnellisia, Emmi kertoo. Otin vielä parit kuvat-
kin tontilla, jos kuitenkin joskus muuttaisimme 
sinne, niin olisi ensi käynti tallennettu. Onneksi 
otin. Varmasti kumpikin tiesimme tuon ensivie-
railun jälkeen, että vielä joku päivä kotimme oli-
si Naantalissa, Emmi jatkaa.

Lounatuuli lumosi 
kaupunkilaiset

Tällä hetkellä pariskunta rakennuttaa lastensa 
Ramseksen ja Seean kanssa Betoniviidakko-ni-
mistä kivitaloa Lounatuuleen. Betoniviidakko 
on yksi kesän 2022 asuntomessukohteista.

Turusta kotoisin olevalle Samille ja Helsingistä 
kotoisin olevalle Emmille Naantali on tuttu vain 
lapsuuden kesälomareissuilta, jolloin kesän ko-
hokohtia olivat yöt Naantalin kylpylässä ja vie-
railut Muumimaailmassa. Emmi ja Sami ovat 
kuulleet monen lapsiperheen kuitenkin viihty-
vän Naantalissa hyvin.

– Positiiviset kokemukset vahvistivat osaltaan 
omaa mielikuvaamme lapsiperheystävällisestä 
kaupungista, Emmi kertoo.

Meren läheisyys on Balilla asuneelle perheel-
le tärkeää. Bali on paikkana Emmille ja Samille 
erityisen rakas, ja he toivovatkin onnistuvansa 
luomaan tulevaan kotiinsa Naantaliin pienen 
palan Balia. Uuteen kotiin muuttaa perheen 
mukana muun muassa Samin Balilla teettämä 
surffilauta.

Asuntomessualueelle rakentaminen luo yhtei-
söllisyyttä naapurustoon jo rakentamisvaihees-
sa. Emmi ja Sami kertovat jutelleensa jo useam-
pien naapureiden kanssa messualueella sekä 
sosiaalisessa mediassa. 

– Tilanne on itseasiassa tosi mukava, että pää-
see tutustumaan naapureihin jo tässä vaihees-
sa ja jakamaan rakentamiseen liittyviä asioita. 
Tulevat messut mahdollistavat, että naapureille 
pääsee kylään ihan kutsumattakin. Ei tarvitse 
sitten pihalta kurkkia, millainen sohva tai ruo-
kapöytä naapurilla on, Emmi naurahtaa. 

Luotimme täysin 
fiilikseen!



Kun Juulia Vainio alkoi suunnitella miehensä 
kanssa omakotitalon rakentamista, ei tonttia 
etsitty muualta kuin Luonnonmaalta. Juulia on 
asunut koko elämänsä Naantalissa, ja sai aika-
naan miehensäkin ihastumaan kaupunkiin.

– Halusimme kasvattaa lapset luonnonrauhas-
sa. Myös merellisyys on meille tärkeää: Naanta-
lissa on paljon rantoja ja meri on lähellä, Juulia 
toteaa.

Vainioiden perheeseen kuuluvat 5- ja 8-vuotiaat 
lapset. Perhe asui ensin Kukolanvainiossa rivi-
talossa, ja he ihastuivat paikkaan heti. Lopulta 
tontti uudelle kodille löytyi seuraavalta kadulta 
metsän reunasta. Rakentaminen alkoi syksyllä 
2020, ja talo valmistui lokakuussa 2021. Tontin 
osto- ja lupienhakuprosessi oli Juulian mukaan 
nopea ja toimiva.

– Kaupungin tontin hinta oli todella kilpailuky-
kyinen – pystyimme rakentamaan hienomman 
talon, kun tontti oli edullisempi.

Kukolanvainiossa on ihastuttanut kylämäinen 
henki, Juulia sanoo. Naapurustossa asuu paljon 
muitakin lapsiperheitä, joten tytöille on riittä-
nyt leikkikavereita ja vanhemmille lenkkiseuraa 
samanikäisistä ja -henkisistä aikuisista.

Kukolanvainiossa on ollut useamman talon ra-
kennusprojekti käynnissä, ja Juulian mukaan 
siitä on ollut kaikille hyötyä. Naapureilta on voi-
nut kysellä vinkkejä ja vaikkapa lainata kaivuria 
tai saada täyttömaata.

Kodin sijainti on Vainioille toimiva. Vanhempi 
lapsista pääsee turvallisesti kouluun joukko-
liikenne Fölin pikkubussilla, ja kun lapset kas-
vavat, ovat yläaste ja keskustan palvelut niin 
lyhyen matkan päässä, ettei se vaadi vanhem-
milta kuskaamista.

– Vaikka Naantalia pidetäänkin kesäkaupunki-
na, täällä riittää tekemistä lapsille ja aikuisille 
vuoden ympäri. Myös uutta tehdään paljon, esi-
merkiksi vasta avattu maastopyöräilyreitti al-
kaa aivan kotimme vierestä ja ulkoilupaikoista 
pidetään hyvää huolta, Juulia mainitsee.

Erityiskiitosta perheeltä saa vieressä oleva 
Haijaisten ulkoilualue laavuineen, latuineen 
ja muine ulkoilumahdollisuuksineen. Harras-
tusmahdollisuuksiakin löytyy paljon läheltä ja 
edullisesti. 

Naapurit 
auttavat  
toinen toistaan

Alueen asukkailla on yhteiset someryh-
mät yhteydenpitoon, ja olemme järjestä-
neet naapurustossa esimerkiksi pihakirp-
piksiä ja pikkujouluja, Juulia kertoo.

Luotimme täysin 
fiilikseen!

KUVA: JANITA LAAKSONEN



Luonnonmaan saari on Naantalin keskustan lähellä sijaitseva kasvava ja kehittyvä kau-
punginosa, jonne on suunniteltu uusia asuinalueita, muun muassa vuoden 2022 asunto-
messualue Lounatuuli.

Luonnonmaan suunnittelun tueksi on laadittu Luonnonmaan visio 2070, jonka mukaan 
saaren asukasluku moninkertaistuu tulevien vuosikymmenten aikana. Kaavoitamme uu-
sia koteja luontoa kunnioittaen ja luonnon elementtejä esille nostaen. Luonnonmaalle 
suunnitellaan monipuolista asuinrakentamista omakotitaloista kerrostaloihin sekä virik-
keellisiä ulkoilureittejä. Myös julkista liikennettä kehitetään tarpeita vastaavaksi. 

Luonnonmaa on Naantalin 
oma portti Suomen 
kauneimpaan saaristoon 

Rauhaa luonnon keskellä lyhyen 
matkan päässä Naantalin keskustan 
palveluista. Meri ja metsäpolut käy-
tännössä taka pihalla. Ohikulkijoita 
tervehditään ja ihmiset kaikin puolin 
ystävällisiä ja avuliaita.
- Katariina, Luonnonmaa



Mitä koti 
saaressa 
voisi olla

Asuntomessut järjestetään kesällä 2022 upealla Luon-
nonmaan saarella. Ukko-Pekan silta johdattaa saariston 
tunnelmaan ja tutustumaan merelliseen sekä luonnonlä-
heiseen asuntomessualue Lounatuuleen, joka on raken-
tunut jyhkeiden kallioiden päälle saariston luontoa kun-
nioittaen. Luonnon ja kalliomaaston huomioiminen ovat 
olleet alueen suunnittelussa keskeinen lähtökohta, ja 
tonttien ympärille on jätetty viheralueita.
 
Noin 20 hehtaarin kokoiselle alueelle on rakentunut oma-
kotitaloja, pienerillistaloja, pari- ja rivitaloja sekä va-
paa-ajan asuntoja. Lounatuulessa pääsee nauttimaan 
rantaan rakentuvan pienen venesataman ja rantapuis-
ton tunnelmasta. Täällä hidastetaan vauhtia ja nauti-
taan elämästä! Lounatuulen pohjoisosan omakotitontit 
sekä yhtiömuotoiseen rakentamiseen sopivat tontit tule-
vat myyntiin myöhemmin ja rakentamaan niihin pääsee 
Asuntomessujen jälkeen syksyllä 2022.

Luonnonmaan keskeiselle paikalle, lähelle asuntomessu-
aluetta ja noin kahden kilometrin päähän Naantalin kes-
kustasta, rakentuu uusi Aurinkotuulen asuinalue. Uudet 
kodit rakentuvat kallioisiin metsämaisemiin Rymättylän-
tien eteläpuolelle. Aurinkotuuleen valmistuu vuonna 
2023 Luonnonmaan perhetalo, joka kokoaa lapsiperheen 
palvelut saman katon alle. Perhetaloon on tulossa mm. 
päiväkoti, alakoulu sekä liikunta- ja tapahtumatiloja. Au-
rinkotuuleen on tulossa myös kauppa, Nesteen kylmä-
asema sekä pelikenttiä ja ulkoilualueita. 

Aurinkotuulessa on haettavana omakotitonttien lisäk-
si myös yhtiömuotoisia tontteja. Tontteja luovutetaan 
vuosien 2021–2023 aikana. Rakentaminen etenee vaiheit-
tain ja kaikkien asuinrakennusten on tarkoitus valmistua 
vuoteen 2026 mennessä. Katso vapaiden tonttien tilanne 
verkkosivuiltamme tonttisovelluksesta!

Monipuolinen 
Aurinkotuulen 
asuinalue 

”Timon ja hänen vanhempiensa 
kesämökki oli lähes samalla pai-
kalla kuin mihin tuleva talomme 
nyt rakentuu. Hän on viettänyt 
täällä lapsuutensa kesät, ja 
pikkupoikana pelannut talvisin 
jääkiekkoa tonttimme takana 
olevan suolammen jäällä.” 
- Timo ja Päivi Ekman

”Ihastuimme messualueen kau-
niiseen luontoon ja kallioiseen 
maisemaan. Juteltuamme Naan-
talin kaupungin kanssa messu-
alueen kehittämisestä ja suun-
nitelmista olimme varmoja, että 
paikka on meille oikea.”  
- Harri Tikkanen ja Leena Laine

Onhan tämä aivan poikkeukselli-
sen upea, luonnonkaunis paikka 
meren äärellä.” - Jouni Ottosson, 
Naantali Vuokratalot Oy



Naantali tarjoaa asukkailleen korkeatasoisia 
palveluita. Panostamme merkittävästi lapsi-
perheisiin, ja haluamme tarjota lapsille ter-
veelliset ja toimivat tilat. 

Kaupungin koulu- ja päiväkotikiinteistöt uu-
distetaan seuraavan vuosikymmenen aikana. 
Velkualle on syksyllä 2021 valmistunut uusi 
kyläkoulu, joka rakennettiin ekologisin ja kes-
tävän kehityksen mukaisin periaattein vanhan 
koulurakennuksen paikalle Palvan saareen. 
Tämä yhtenäiskoulu antaa opetusta esikou-
lusta 9.:een vuosiluokkaan. 

Luonnonmaalle, jonne rakentuu myös Naan-
talin Asuntomessut 2022, kohoaa upouusi 
perhetalo, joka tarjoaa perheille monipuolisia 
palveluita vauvasta vaariin: päiväkodin ja pe-
rusopetuksen lisäksi neuvola-, kouluterveys-, 
oppilashuolto- ja perhepalveluita. Tulevaisuu-
dessa Naantali tuottaa perheille suunnatut 
palvelut Luonnonmaan perhetalon tapaan.

Lapsiperheiden kohtaamispaikkana toimii 
myös avoin päiväkoti Väentupa, jossa vanhem-
mat voivat yhdessä lastensa kanssa osallistua 
moniin erilaisiin ryhmiin ja toimintaan. Saaris-
ton alueella järjestetään muun muassa lapsi-
parkkitoimintaa, joka tarjoaa vanhemmille ti-
lapäistä hoitoapua tarpeen tullen.

Velkuan kyläkoulussa ympäröivää saaristo-
luontoa hyödynnetään opetuksessa: koulun 
lähimetsässä sijaitseva metsäluokka on sään-
nöllisessä opetuskäytössä. Vanhan koulun sa-
tavuotiasta hirsistä on rakennettu metsään 
laavu, joka antaa myös sään suojaa. Velkuan 
koululaiset oppivat saaristolaisiksi, jotka pär-
jäävät merellä ja metsässä. Opetukseen kuu-
luu muun muassa purjehdusta ja kalastusta. 

Lapsellisen
elämän 
Naantali



Naantalissa on viisi kirjastoa: keskustan 
pääkirjasto sekä lähikirjastot Suopellossa, 
Merimaskussa, Rymättylässä ja Velkualla. 
Pääkirjastossa ja saariston lähikirjastois-
sa toimii omatoimikirjasto, jonka käyttö on 
mahdollista kirjastojen aukioloaikojen ul-
kopuolella.  Kirjastot ovat kaupunkilaisten 
kokoontumis- ja oleskelupaikkoja, joissa voi 
viettää aikaa, lukea ja tavata ihmisiä. Pää-
kirjastossa päivystävät säännöllisesti myös 
nuorisotyöntekijät.

Aivan paras paikka! Lapsiperheiden para-
tiisi. Itselläni kokemusta neuvola- ja 
terveydenhuoltopalveluista, Väentuvas-
ta, puistotoiminnasta, musiikkiopistos-

ta, vauvauinnista, Muumimaailmasta ja muista. Aina 
olen saanut hyvää palvelua ja meitä on kohdeltu iloi-
sesti ja ammattitaitoisesti omia tarpeita kuunnellen. 
Täällä kohtaa luonnonkauneuden, Vanhankaupungin 
tunnelman, mutta myös kaikki tarvittavat palvelut 
löytyvät ja lyhyt ajomatka isompaan kaupunkiin. En 
näe mitään syytä miksi tänne ei kannattaisi muuttaa. 
– Sari, Suopelto



Naantalissa on yhteensä 16 uimapaikkaa, jotka sijaitse-
vat lähellä asuinalueita kaupungissa sekä saaristossa. Jopa 
keskustassa asuva löytää uimapaikan lyhyen kävelymatkan 
päästä. Myös talvella mereen pääsee pulahtamaan kahdessa 
uimapaikassa. 

Pienten ja suurten 
vesipetojen paratiisi

Naantali on rauhallinen ja luontoystävällinen paikka 
asua. Liikenne on hiljaista ja autoilijat huomioivat 
herkästi jalankulkijat esimerkiksi antamalla helposti 
tietä. Naantalilaiset ovat kiireettömiä ja ystävällisiä 
sekä välittömiä. Terveyspalvelut ovet erinomaiset. 
Terveyskeskuksessa on osaava ja työlleen omistautu-
nut henkilökunta. 
– Heini, Tammisto



Naantalissa on monipuolisesti ulkoilu- ja 
liikun tamahdollisuuksia. Kaupungissa on muun 
muassa kaksi jäähallia, frisbeegolf-ratoja, ten-
nis- ja rantalentopallokenttiä sekä paljon eri-
laisia ulkoliikuntapaikkoja. Kaikille avoimet 
lähiliikuntapaikat löytyvät Rymättylän, Suo-
pellon ja Maijamäen koulujen yhteydestä. 

Vanhankaupungin kiertävällä rantaraitilla voit 
lenkkeillä meren rantaa pitkin Taimosta Kupari-
vuorelle asti. Saaristokaupungin tunnelmaan 
pääset lähtemällä vaikka kalastusreissulle 
kaupungin soutuveneillä sekä kesäisin melon-
taretkelle sup-laudoilla.

Ympäri Naantalia on lähes 40 kaupungin yllä-
pitämää leikkialuetta, jotka tarjoavat lapsille 
turvallisen ja hauskan leikkiympäristön. Täällä 
leikkikenttiä onkin asukaslukuun suhteutettu-
na enemmän kuin muissa Turun seudun kau-
pungeissa. Naantalissa puistojen ja lähimet-
sien sekä urheilu- ja pelikenttien, uimarantojen, 
kuntoilu- ja ulkoilureittien sekä leikkipaikkojen 
hoito on valtakunnan parhaimmistoa. 

Harraste- ja liikuntaohjelmaa järjestetään kai-
kenikäisille kaupunkilaisille. Harrastetakuun 
myötä jokaiselle naantalilaiselle lapselle ja 
nuorelle pyritään takaamaan mahdollisuus 
ainakin yhteen harrastukseen. Seniorikortilla 
+65-vuotiaat pääsevät puolestaan liikkumaan 
edullisesti.

Kaupungissa toimii myös oma vapaan sivis-
tystyön opisto, Naantalin opisto, sekä musiik-
kiopisto. Lisäksi useat aktiiviset yhdistykset ja 
seurat järjestävät paljon monipuolista toimin-
taa ja tapahtumia kaikenikäisille. 

Kaikenikäisten  
kaupunki

Talvisin lumi- ja jäätilanteen salliessa 
Vanhankaupungin rannasta lähtee aurat-
tu jääreitti ja myös hiihtolatuja löytyy 
ympäri kaupunkia. Kaupungilta voit lai-
nata retkiluistimia ja lumikenkiä.

*FCG:n Yhdyskuntatekniset Palvelut 2021 -kyselytutkimus



Naantali on viehättävä matkailukohde ympäri 
vuoden. Asukkaat voivat ”minilomailla” kotinur-
killaan vaikka jokaisena viikonloppuna. Aurin-
koinen Naantali tunnetaan erityisesti idyllisestä 
Vanhastakaupungistaan ja rannan välimerelli-
sen leppoisasta tunnelmasta. Muumitkin asus-
tavat täällä, mutta kesäasukkaista kuuluisin 
lienee tasavallan presidentti, jonka kesäasunto 
sijaitsee Kultarannassa. 

Naantalissa voit yhä aistia vanhan kylpylä-
kaupungin tunnelmaa. Hemmottele itseäsi ja 
karista arjen kiireet esimerkiksi nauttimalla 
Naantalin kylpylässä sekä muissa hotelleissa, 
ravintoloissa ja kahviloissa. Vanhassakaupun-
gissa on viehättäviä kivijalkaliikkeitä, joista voi 
tehdä löytöjä.

Upea saaristo on täällä käden ulottuvilla. Saa-
ristossa pääset nauttimaan rauhasta ja kau-
niista maisemista. Ihastele näkymiä esimer-

kiksi Rymättylän Karhuvuoren ja Livonsaaren 
näköalatorneista. Naantalin saariston läpi kul-
kee myös suosittu matkailureitti Pieni saaris-
ton rengastie, joka vie Naantalista Rymättylän 
kautta Nauvoon. Saaristossa voit liikkua näppä-
rästi maksuttomilla yhteisaluksilla ja losseilla.

Naantalin luostarivaiheen historiaan ja porva-
riskodin entisajan elämään pääset tutustumaan 
Naantalin museossa, joka sijaitsee aivan Van-
hankaupungin keskellä. Kesällä ja joulun aikaan 
museossa järjestetään erilaisia teemanäytte-
lyitä.

Kulttuurista ja muusta ohjelmasta pääset naut-
timaan myös monipuolisissa tapahtumissa, sil-
lä Naantalissa ja saaristossa tapahtuu ympäri 
vuoden! Suosittuja tapahtumia ovat esimerkiksi 
Naantalin Musiikkijuhlat, Venemessut, Unikeon-
päivä, Naantali-päivä ja syksyn Lux Gratiae sekä 
saariston useat markkinat kesällä ja talvella.

Golfin ystäville Naantalista löytyy kaksi korkea-
tasoista, täysimittaista golfkenttää. Naantalis-
sa on useita virkistysalueita ja luontopolkuja, 
kuten Luonnonmaalla Villan tila ja Haijaisten 
liikunta-alue sekä Luolalanjärven ja saariston 
luontopolut. 

Täällä olet aina lomalla!

Kylpylävierailun 
aikana syntyi ajatus 
muuttaa tänne.
– Tapsa, keskusta



Vanhassakaupungissa kaik-
ki palvelut kävelymatkan 
päässä. Keväällä odottelen 
turistien tuloa ja viihdyn 
mainiosti ihmisvilinässä. 

Syksyn ja talven tullen on ihanaa, kun kau-
punki hiljenee. Siinäkin on oma tunnelma. 
Yli kolmekymmentä vuotta täällä asunee-
na, viihdyn erinomaisesti nyt eläkeläisenä. 
Naantali on ihan parasta!
– Hannele, Vanhakaupunki



VELKUA

Kaikki niin lähellä! 
 Suora bussiyhteys Helsinkiin

 Merireitti Ruotsin Kapellskäriin ja  
 Ahvenamaan Långnäsiin

 Kesällä höyrylaivalla Turkuun

 Joukkoliikenne Fölillä kuuteen Turun alueen  
 lähikuntaan tasataksalla

 Pyörällä turvallisesti lähiseudulle

 16 km Turku

 50 km Uusikaupunki

 61 km Salo

 79 km Rauma

 174 km Tampere

 180 km Helsinki

SAARTA
1000

YLI



LUONNONMAA

VANHAKAUPUNKI

IMMANEN
SOININEN

LIVONSAARI

MERIMASKU

RYMÄTTYLÄ



naantali.fi/tontit

Talviset tähtitaivaat ja hiihtelyhanget, keväinen 
mustarastaan laulu, kesän uintipulahdukset ja ve-
neretket, syksyn marja- ja sienimetsät. Täällä jo-
kainen vuodenaika on se paras! Vapaata metsää 
retkeilyyn, korkeita luonnonkallioita ja luonnon 
eläimet, joissa riittää seurattavaa ja ihmeteltä-
vää. Naapurusto on auttavaista ja mukavaa. Ovelle 
saakka tuodaan kaloja tai sieniä, tarinaniskennäl-
le on aina aikaa. Lähialueen viljelijöiltä voi ostaa 
suoraan tuoreita herkkuja, kuten perunoita, sipu-
leita, kananmunia, juureksia, tyrnimarjoja ja jopa 
vesimeloneita. Täällä on harvinainen mahdollisuus 
nauttia pimeydestä tai täydellisestä hiljaisuudesta 
silloin kuin sellaista kaipaa. 
– Anne P, Merimasku


